integrar servidores e estudantes.

Destacou tentativa de reclassificação da
categoria do Campus para “150/100 Agrícola";
atualmente o campus está enquadrado como
“90/70 Agrícola” (Portaria nº 713, da Setec).

Relatou resultados das idas à Brasília: recursos
extraorçamentários R$1.500.000,00 (um milhão e
quinhentos mil) recursos parlamentares
extraorçamentários para laboratórios e
equipamentos mediante sugestões de
coordenadores de curso com a DEPE; relatou
andamento regularização de terras para o nome
do IFC que está prestes a ser concluída.

Luciane Grando
Dornelles